

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2019 ജൂൺ 25, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ പരമ്പരാഗത വ്യവസായങ്ങളെ സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.ആർ.രാമചന്ദ്രൻ വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മലപ്പുറം ജില്ല വിഭജിച്ച് പുതിയൊരു ജില്ല കൂടി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.എൻ.എ ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (i) 2019 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
- (ii) 2018 - 2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.

**4. ധനകാര്യം :**

2019-2020 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2019 ജൂൺ 24.

സി.ജോസ്,  
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Fifteenth Session**

*Tuesday, June 25, 2019*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri.R.Ramachandran to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to safeguard the traditional industries of the State.
- (2) Shri.K.N.A.Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to bifurcate the Malappuram District.

#### **III.Presentation of Reports :**

Prof.C.Raveendranath, Minister for General Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the following Reports of the Committee.

- (i) The Periodical Report as on 31<sup>st</sup> March 2019.
- (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Third Report on the scrutiny of demands for grants for the Financial Year 2018-2019.

#### **IV.Financial Business:**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2019-2020.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 24, 2019.

C.Jos,  
Secretary- in – Charge.